
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЗНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

ИМЕНИ БАРДИНА ИВАНА ПАВЛОВИЧА 

ПРИКАЗ 

31.05.2024 г. № 37/од 
г. Новокузнецк 

Об утверждении стоимости 

платных образовательных услуг 

на 2024/2025 учебный год 

На основании Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 

12.01.1996 года № 7-ФЗ (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года 

№273-Ф3 (с изменениями и дополнениями), Устава ГПОУ КМТ им. Бардина И.П. от 

05.07.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить калькуляции стоимости платных образовательных услуг на 2024-

2025 учебный год: 

1. Утвердить стоимость платной образовательной услуги для студентов, 

поступающих в 2024 году на базе 9 классов очной формы обучения в группах для 

специальности «Юриспруденция», обучающихся на платной основе, в размере 195 

000 рублей за весь курс обучения (в том числе 1 курс – 65 000 рублей, 2 курс – 65 000 

рублей, 3 курс – 65 000 рублей). 

2. Утвердить стоимость платной образовательной услуги для студентов, 

поступающих в 2024 году на базе 11 классов очной формы обучения в группах для 

специальности «Юриспруденция», обучающихся на платной основе, в размере 130 

000 рублей за весь курс обучения (в том числе 1 курс – 65 000 рублей, 2 курс - 65 000 

рублей). 

3. Утвердить стоимость платной образовательной услуги для студентов, 

поступающих в 2024 году на базе 11 классов заочной формы обучения в группах для 

специальности «Юриспруденция», обучающихся на платной основе, в размере 120 

000 руб. за весь курс обучения (в том числе 1 курс – 40 000 рублей, 2 курс – 40 000 

рублей, 3 курс – 40 000 рублей). 

4. Утвердить стоимость платной образовательной услуги для студентов, 

поступающих в 2024 году на базе 9 классов очной формы обучения в группах для 

специальности «Правоохранительная деятельность», обучающихся на платной 

основе, в размере 227 500 рублей за весь курс обучения (в том числе 1 курс – 65 000 

рублей, 2 курс – 65 000 рублей, 3 курс – 65 000 рублей, 4 курс – 32 500 рублей). 



5. Утвердить стоимость платной образовательной услуги для студентов, 

поступающих в 2024 году на базе 11 классов очной формы обучения в группах для 

специальности «Правоохранительная деятельность», обучающихся на платной 

основе, в размере 162 500 рублей за весь курс обучения (в том числе 1 курс – 65 000 

рублей, 2 курс – 65 000 рублей, 3 курс – 32 500 рублей). 

Директор  Е. А. Арбузова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Алексеева И.В. т. (3843) 74-40-06 

Копии: бухгалтерия, зав.отделениями. замдиректора по УВР 


